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9.31 Disponibilités, distribution et disparition de viandes 

1982 

BŒUF 
Animaux abattus 
Poids estimé habillé 
En stock le 1" janvier 
Importations pour la consommation 
Disponibilités totales 
Exportations 
En stock le 31 décembre 
Disparition intérieure 
Disparition par personne kg 

3,433.8 
917 848 
26 244 
83 201 

1 027 293 
51 939 
26 952 

948 402 
39.9 

3,525.7 
938 780 
26 952 
78 203 

1 043 935 
65 003 
27 383 

951 549 
39.5 

3,699.2 
980 243 
27 383 
78 717 

1 086 343 
79 232 
15 708 

991 403 
41.0 

3,797.0 
988 811 

15 708 
86 312 

l 090 831 
82 772 
12 575 

995 484 
40.4 

VEAU 
Animaux abattus 
Poids estimé habillé 
En stock le l" janvier 
Importations pour la consommation 
Disponibilités totales 
Exportations 
En stock le 31 décembre 
Disparition intérieure 
Disparition par personne 

milliers 

kg 

533.3 
29 613 

1 605 
4 104 

35 322 
52'7 

1 081 
33 714 

1.4 

531.3 
31 926 

1 081 
2 507 

35 514 
443 
956 

34 115 
1.4 

571.1 
36 108 

956 
1 876 

38 940 
21 

638 
38 281 

1.6 

621.3 
40 189 

638 
1 808 

42 635 
465 
543 

41 627 
1.7 

MOUTON ET AGNEAU 
Animaux abattus 
Poids estimé habillé 
En stock le l^r janvier 
Importations pour la consommation 
Disponibilités totales 
Exportations 
En stock le 31 décembre 
Disparition intérieure 
Disparition par personne 

240.0 
4 748 
3 392 

21 043 
29 183 

176 
3 623 

25 384 
1.1 

278.8 
5 246 
3 623 

13 835 
22 704 

93 
3 055 

19 556 
0.8 

365.8 
5 555 
3 055 

10 018 
19 628 

396 
1 972 

17 260 
0.7 

417.7 
7 821 
1 972 

10 475 
20 268 

117 
1 828 

18 323 
0.7 

PORC 
Animaux abattus 
Poids estimé habillé 
En stock le l^r janvier 
Importations pour la consommation 
Disponibilités totales 
Exportations 
En stock le 31 décembre 
Disparition intérieure 
Disparition par personne 

12,000.8 
736 689 

U 804 
33 387 

781 880 
79 553 
11 883 

690 444 
29.0 

13,977.5 
856 315 

11 883 
17 524 

885 722 
117 939 
14 438 

753 345 
31.3 

13,681.8 
840 371 

14 438 
19 751 

874 560 
128 998 

12 100 
733 462 

30.3 

13,446.1 
832 601 

12 100 
14 553 

859 254 
163 363 

8 796 
687 095 

27.9 

ABATS 
Production estimée 
En stock le 1*̂^ janvier 
Importations pour la consommation 
Disponibilités totales 
Exportations 
En stock le 31 décembre 
Disparition intérieure 
Disparition par personne 

60 710 
4 578 
6 153 

71 441 
34 752 
4 670 

32 019 
1.4 

66 108 
4 670 
2 886 

73 664 
23 786 

5 066 
44 812 

1.9 

67 202 
5 066 
4 494 

76 762 
38 194 

5 054 
33 514 

1.4 

67 740 
5 054 
2 369 

75 163 
38 774 
4 856 

31 533 
1.3 

9.32 Nombre de fermes par province, recensements de 1951-81 

Province 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Canada 

1951 

3,626 
10,137 
23,515 
26,431 

134,336 
149,920 
52,383 

112,018 
84,315 
26,406 

623,091 

1961 

1,752 
7,335 

12,518 
11,786 
95,777 

121,333 
43,306 
93,924 
73,212 
19,934 

480,903 

1971 

1,042 
4,543 
6,008 
5,485 

61,257 
94,722 
34,981 
76,970 
62,702 
18,400 

366,128 

1976 

878 
3,677 
5,434 
4,551 

51,587 
88,801 
32,104 
70,958 
61,130 
19,432 

338,578 

1981 

679 
3,154 
5,045 
4,063 

48,144 
82,448 
29,442 
67,318 
58,056 
20,012 

318,361 


