9.31 Disponibilités, distribution et disparition de viandes

Détail		1979	1980	1981	1982
BŒUF				- V	
Animaux abattus	milliers	3,433.8	3,525.7	3,699.2	3,797.0
Poids estimé habillé	C	917 848	938 780	980 243	988 811
En stock le 1er janvier	, ker	26 244	26 952	27 383	15 708
Importations pour la consommation	651	83 201	78 203	78 717	86 312
Disponibilités totales		1 027 293	1 043 935	1 086 343	1 090 831
Exportations		51 939	65 003	79 232	82 772
En stock le 31 décembre	14	26 952	27 383	15 708	12 575
Disparition intérieure	14	948 402	951 549	991 403	995 484
Disparition par personne	kg	39.9	39.5	41.0	40.4
VEAU					
Animaux abattus	milliers	533.3	531.3	571.1	621.3
Poids estimé habillé	t	29 613	31 926	36 108	40 189
En stock le 1 ^{ef} janvier	**	1 605	1 081	956	638
Importations pour la consommation	A.	4 104	2 507	1 876	1 808
Disponibilités totales	XX.	35 322	35 514	38 940	42 635
Exportations	14.	527	443	21	465
En stock le 31 décembre	14	1 081	956	638	543
Disparition intérieure	**	33 714	34 115	38 281	41 627
Disparition par personne	kg	1.4	1.4	1.6	1.7
Dispartition par personne	***		- 351		
MOUTON ET AGNEAU	-0.0	12 (4 (4)	401.0	400.00	1170.4
Animaux abattus	milliers	240.0	278.8	365.8	417.7
Poids estimé habillé	1	4 748	5 246	6 555	7 821
En stock le 1er janvier	200	3 392	3 623	3 055	1 972
Importations pour la consommation		21 043	13 835	10 018	10 475
Disponibilités totales	**	29 183	22 704	19 628	20 268
Exportations	44	176	93	396	117
En stock le 31 décembre	16	3 623	3 055	1 972	1 828
Disparition intérieure		25 384	19 556	17 260	18 323
Disparition par personne	kg	1.1	8.0	0.7	0.7
PORC					
Animaux abattus	milliers	12,000.8	13,977.5	13,681.8	13,446.1
Poids estimé habillé	1	736 689	856 315	840 371	832 601
En stock le 1er janvier	10	11 804	11 883	14 438	12 100
Importations pour la consommation	16	33 387	17 524	19 751	14 553
Disponibilités totales	**	781 880	885 722	874 560	859 254
Exportations		79 553	117 939	128 998	163 363
En stock le 31 décembre		11 883	14 438	12 100	8 796
Disparition intérieure		690 444	753 345	733 462	687 095
Disparition par personne	kg	29.0	31.3	30.3	27.9
ABATS					
Production estimée	1	60 710	66 108	67 202	67 740
En stock le 1er janvier	100	4 578	4 670	5 066	5 054
Importations pour la consommation	.00	6 153	2 886	4 494	2 369
Disponibilités totales	**	71 441	73 664	76 762	75 163
Exportations	11	34 752	23 786	38 194	38 774
En stock le 31 décembre		4 670	5 066	5 054	4 856
Disparition intérieure	**	32 019	44 812	33 514	31 533
Disparition par personne	kg	1.4	1.9	1.4	1.3

9.32 Nombre de fermes par province, recensements de 1951-81

Province	1951	1961	1971	1976	1981
Terre-Neuve	3,626	1,752	1,042	878	679
Île-du-Prince-Édouard	10,137	7,335	4,543	3,677	3,154
Nouvelle-Écosse	23,515	12,518	6,008	5,434	5,045
Nouveau-Brunswick	26,431	11,786	5,485	4,551	4,063
Ouébec	134,336	95,777	61,257	51,587	48,144
Ontario	149,920	121,333	94,722	88,801	82,448
Manitoba	52,383	43,306	34,981	32,104	29,442
Saskatchewan	112,018	93,924	76,970	70,958	67,318
Alberta	84,315	73,212	62,702	61,130	58,056
Colombie-Britannique	26,406	19,934	18,400	19,432	20,012
Canada	623,091	480,903	366,128	338,578	318,361